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ANTAKYA ROf\iIA DÖNEMİ MOZAİKLERiNİN İLÖGRETİM ÖGRENCİLERİ
TARAFINDAN YENİDEN UYGULA.NMASI PROJESİ

Hakan PEHLİvAN*

i ANTAKYA ROMAN PERIOD MOSA/CS' REGENERATlNG PROJECT BY PRIMARY SCHOOL CHIL- .,
DREN

Hatay region is full the most beaut(ful mosaic samples from Roman period. Sıorting oulfrom ıhe idea of appre
darioıı of loeal wl/uml hentoge, twa tile masaic panels were made colleaively by pupi/s and ıeacher trairıees where one
is in the schoolyard und the oıher is inside the school building. Project constüwed as museum visit, studio workshop and
open-air workshop. For the unity of theiirwl »,ork, ıhemes were chosen o/1IY as wild life i/1 Mosoic Museum. For evalua
tion oj the projea, data \Ilere systemaıieolJy gmhered; in ı17i.l· case by duily field noıes, video reeordiııgs. photographs, and
informal interviews.

Aııahıar Kelimeler: Sanar Eğitimi, Müze Eğilimi, FayOl7S Mozaiği, Öğretmen lotitimi
Keywords: /J,rl Education, Museum EdHcaıion, Ti/e Mosales, Teaeher Edueution

'Çocuklar, çok çeşitli türdeki ham maddeleri arzulad/klar; şekilde şekiilendinnekten"Zevk alırlar. Onlara
rehberlik edilmesi halinde bu hammaddeler gittikçe diı/ıa derin anlam ve sanatsal değerler taşıyan ürünler
halini alırlar. 'I

Türkiye, birçok kültüre ev sahipliği yap
mış ve bu kültürlerden geriye kalan kültür varlık

lanyla doludur. Müzeler, öğrencilerin bu kültürlere
ait gerçek yapıtları görmeleri bakımından önem
lidir. Bu şekilde, yapıtlarla yüz yüze gelerek sanat
eleştirisi yapma fırsatı bularak daha etkili ve kalıcı

sanat tarihi öğrenme gerçekleşecektir. Çocuklar
kendi kültürleri dışındaki bir kültüre ait yapıtlara,

farklı bir bakış açısı geliştirerek bakınayı

öğrenecektir. Görsel sanatlar uluslarara~ı bir di le
sahiptir. Batı kültürüne ait sanatların dışındaki bir
görsel ~anat tUrü farklı tekniğiyle beraber o
kültürün sanatının, çocuklar arasında daha etkin
tanınmasını sağlar. Bu konuda Herbert
Read der ki:

Biz övünçle iddia ederiz ki, görsel sanatlar
uluslararasıbir dile sahiptir. Nerdeyse, tüm ulus
lararası aktiviteler söz konusu olduğunda, farklı

milletler arasmdaki egemenlik, dil, gelenek, ticaret
duvar/annın )'ıkıllnası ve yok olması olarak
anlaşılır. Görsel sanatlar, zaman ve mekan
anlamlılda hiçbir engel tanımaz2

Öğrencilerprofesyonelce yapılmış eserleri
yakından görmelidider. Yüksek kaliteli eserlerle
yüz yüze gelerek onları derinlemesine inceleme fır

satı bulacaklardır. Öğrenmenin en iyi yöntem
lerinden bir tanesi öğrel1ilecek konuyla ilgili pratik
yapmaktır. Bunun yanı sıra öğrenme koşullarının

uygun hale getirilmesidir. Bu koşulların sağlandığı

en uygun yer ise müzelerdir. Bu yeder ziyaretçi-

lerin bir dizi deneyimi birlikte yaşadığı sıra dışı

mekanlardır.

AMAÇ
Antakya, mozaikleri ile dünyaca ünlü bir

arkeoloji müzesine sahiptir. Böyle bir çalışma,

öğrcncinin geçmiş kültürlere ve o kültürlerin sanat
formlarına karşı olan anlayışını geliştirecek ve
yaratma dürtüsü oluşturacaktır. Bu konuda ÖZ50Y

şöyle demektedir:
'Ülkemiule öğrencilerikapalı suuI veya

sanat odası atmosferinden uzaklaştırarakdaha
canlı., yaşayan ve deneyim edindire//. bir ortamda
sanat (resim) derslerini ıerçekleştirmek, öırelmen

ler kadar ö,~rencileri de mutlu edecektir. Nitekim
bu ihtiyacı karşılayabilecek, bu ortamı yaratabile
cek kurumlarm başlilcki. müzeler, galeriler, sanatçı

aıölyeleri ve tasanmcı stüdyoları gelmektedir.' 3

Çalışmanın bir başka amacı da, Hatay
Mustafa Kemal Üniversitesi, Resim Öğretmenliği

Bölümünde okutulmakta olan Sanat Eğitimi
Uygulamaları dersinin uygulaması niteliğinde

düşünülmüştür. Öğretmen adayları 2-3 kişilik

öğrenci guruplarıy la çalışacağından, öğretıne

deneyimi problemlerinin en aza inmi~ olacağı plau
lanmıştır. Duvar mozaiğinin, öğretmen eğiticisi,

öğretmen adayları ve öğrencileri bir araya getirerek
birçok yönden yarar getirmesi planlanmıştır.

• Yrd. Doç. Dr.. Erciye~ (Jniver"itcsi Gliul SanaUar Fakültcsi, Kay""i.
t EFLAND D. Aıthw', A Hislooy of Aıt Education. IııteUectual and Soeial Currents jn Teadıjilg Uıe VL5Ual Aris. Teacher College Pre;~, 1996, New York

and London. s.170.
2 HERBERT Read. Tlıe Redemption of the Robot My Encounter wilb F.dueaıion Thmugh Art. Faber and Faber, 1970, London, "- 233
3 ÖZSOY Vedaı. Sanaı (Rc,jm) C:l;>itiminde MÜ7.ne Okul İşbirliği ve Müzeyc Dayalı Bazı Öğretim YöntmnJcr.Millj Eğilim Dcrgi~i. Sayı 153-154.2002
s.64-7 J
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Resim 1 Öğrenciler mü.zc ziyarctinde

SÜREÇ:
Okul i'le İlk Görüşme:

Okul aile birliği üyesi ve aynı z<ımanda

Mustafa Kemal Üniversitesinde görevli bir öğretim
elemanının, yine aynı Üniversitedeki öğrerim ele
manına (araştınnacı) yaptığı teklif üzerine okul
müdürü ile görüşülmüştür. Okul müdürünün istekli
tavrı çalışmanın kapsamının belirlenmesinde önem
li roloynamıştı]".Okul ınüdürünün isteği uygulama
çalışmasınm okul binasıııın ön cephe duvarında

olmasına karşın uygulamanın iç koridora ve bahçe
duvarına yapılmasının, öğrenciler açısından

kolaylık getireceği açıklanmıştır. Yer konusundaki
uzlaşmanın ardından, çalışmanın boymu, içeriği,

kapsamı, süresi ve maliyeti hakkında

görüşülmüştür. Çalışmaya katılacak öğrencilerin

belirlenmesi de bu göıiişmede istenmiştir. Bu
görüşmede aynca araç gereç temininin nasıl yapıla

cağı konuşulmuş ve ayrıca, araç gereç temininde
yardımcı olacak olan, okulun bir öğretmeni ile
araştırmacı tanıştırılmıştır.

Araç ve Gereç Temini:
Okulun kısıtlı bütçesi proje

malzemelerinin tamamını karşılamaya yetmem.i~tir.

Kırık fayans parçaları ile yapılacak olan mozaik
panelde kullanılan malzemelerin büyük bir kısmı,

bir inşaat malzemeleri firması taraflıldan karşılan

mıştır. Okul Aile Birliğinin birkaç üyesi öğrenci

velileıi ise kendi çabaları ile el anıh,ı.sı, kürek, mala
gibi araçları sağlamışlardır.

Akthitel: Hatay Arkeoloji Müzesi
Ziyareti ve İlk Güdüleme:

Önceden planlaudığı gibi kararlaştırilan

saatte öğretmen adayları ve rehber öğretmenleri

eşliğinde gelen ilköğretim okıılu öğrencileri ile
Hatay Arkeoloji Müzesi gh'işinde buluşulımışLUr.

Bunuıı, çocukların bazılarının ilk müze ziyaretleri
olduğu anlaşılmıştır. Öğretmen adayları ile öğren

ciler Müzcııin girişindc tanıştırılmıştır. Müze salo
nunda araştırmacı tarafıııdan, Hatay ArkeoJoji
Müzesi, Roma İmparatorluğıı döneminde yapılan

mozaikler hakkında kısa bilgiler verilmiş ve ardın

dan merakla bekledikleri çalışmanın içeriği vc kap
samı açıklanmıştır. Okullarıl1111 bahçe duvarına,

kendjlerinİlı yapacağı mOZCliğin nasıl bir süreçten
geçilerek uygulanacağı özetlenmjştir. Roma
moz,üklerinin büyük çoğunluğu yapıların zeminleri
içindir ve dön bir yandan izleııebilmektedir.

Araştırm<ıcının öğrencilere telkini, okullarına

yapacakları mozaik panelin duvarda olacağı ve
müzcdcki çizimlerin bu amaca hizmet eder şekilde

olması şeklinde olımıştur.

Resim 2 Öğrenciler Müze ziyareti sırasında öğret

men adayları ile beraber

İlköğretim okulunun resim öğretmeni

tarafından seçilen yirmi beş öğrcnci ile, on iki
öğrctmcn adayı, ınüzeyi gezmek üzere ikili ve üçlü
guruplar halinde gnıplnndırddı. Ortak yapılacak

çalışmada içerik bürUnlüğü sağlamak amacıyla,

seçilecek motitlerin sadece 'hayv<ın ve bitkiler'
olması istendi. Aksi halde kompozjsyonun organi
zasyonunda zorluk çekilebilirdi. Öğrencilerin iste
dikleri hayvan veya bitki motifini beraberlerinde
getirdikleri kağıtlara resmetmeleri istendi. Bu res
imler daha sonraki ortak moı.aik resimlerde bir
anıya getirildi. Öğretmen adayları öğrencilere

seçtikleri motifleri seçmede ve resmetmede
yardımcı oldular.

Aktivite 2: Buyük Ka~ııJaraBüyülme
İlköğretjm okulundaki 2. aktrvitede

müzede yapılan çizimler. araştırmacı tarafından

gözden ge,:irilmiş vc öğrencilerden, kömlir kalem
ile IOOxl40 cm boyutundaki ambalaj kağıt/arına

büyütlJlcleri istenmiştir. Büyük kağıtlara geçirmede
hiç zorluk çekilmediği gözlenmiştir. Öğrenciler, bu
çalışmayı kendilerinden beklencn daha kısa bir
sürede ve başanh bir şekilde bitirmişlerdir.

Aktivite 3: Ortak Kompozisyonun
TasaTlanması

Bir önceki aktivitede büyük kağlllara

çizilmiş resimler, ilköğretim okulunun spor salo
nunda yere serilerek, büytik ortak resmin nasıl ola
caği üzeıine öğrencilerle fikir alışverişi yapıldıktan



sOllfa, kara tahta üzerinde kompozisyon üzerinde
konuşulmuş ve ortak kompozisyonun nasıl olacağ~

konusunda ortak görüşe varılmıştır. Çalışmanın ıkı

parça olması, birinin okul bahçesine, diğerinin oku
lun girişinde bir mekana yapılması karar
laştırılmıştır.

Resim 3 Öğrenciler ve öğretmen adayları

çalışırken

Aktivite 4: Mozaik Parçalannın

Yerleştirilmesi ve Parçaların Oluşması

Fayanslar, kınlarak uygun büyüklüğc

getirilerek ambalaj kağıtları üzerine öğrenciler

tarafından yerleştirilmiştir. Asıl mozaiklerdeki ren
klere, fayans renklerinin sınırlılığı sebebiyle sadık

kalınmamıştlr. Bu durum kimi öğrencileri memnun
etrnezken, kimileri için ise yaratıcı bir fırsat olarak
algılanmış ve daha çok çeşitte renklerle dolu figür
ler yapmışlardır. Yerleşt1rmede uygun parçaların

seçimine bazı öğrenciler boşluğa aynen uyacak
parçaları uzunca süre kırık fayans parçaları arasın

da aramak veya boşluğa benzer biçimde kırmaya

çalışarak zorlandıkları gözlemlenmiş ve öğretmen

adaylan tarafından daha rahat parça eklemeleri
konusunda telkin edilmişlerdir. Daha sonra tamam
lanan parçalar duvara yapıştırrnak üzere taşıyıcı

bantla sabitlenmişlerdir. Sabitleme işi, dikkat ve
özen gerektirdiğinden küçük parçalar öğrenciler,

büyük parçalar ise daha çok öğretmen adayları

tarafından yapılmıştır.

Aktivite 5: Duvara Yapıştırmave
Aralıklan Doldunna

Duvara yapıştırmadaöğretmen adayları en
aktif rolü üstlenmiştir. Çünkü bu kısım da
sabitleme işi gibi öğrenciler için başa çıkılması nis
peten daha zor bir işt1. Öğrenciler ise, duvara
yapıştırıcı sıva sürme ve kısmen daha küçük
parçaları yapıştırma görevini üstlenmişlerdir. Buna
rağmen sıvanın fayans parçalarını yapıştırınadan

önce erkenden kuruması, bazı parçaların

yapıştırdıktan SOllfa düşmesi gibi teknik problemler
yaşanmıştır. Öğrencileri, uygulamanın bu aşa

masında uzak tutmak soğumalannayol açabile-

ceğinden bahsedilen problemler öğretmen adayları

tarafından giderilmiştir. Öğrenciler, duvardaki
kompozisyonda boş kalan kısırnlara öğretmen

adayları ile mutabık kalarak balık, kuş gibi küçük
canlılar eklemişlerdir. Bu aktivite 4-5 seferde ve 3
aylık bir sürede tamamlanmıştır.

Resim 4 Öğretmen adayı yardım ediyor

Değerlendirme

Mozaik çalışması, okul müdürü, okulun
resim öğretmeni, öğrenciler ve çevrede oturan
insanların görüşleri alınarak değerlendirilmiştir.

Görüşmeler sonucu alınan görüşlerden bazıları

aşağıdadır:

Öğrencilerin görüşleri:

Çalışmaya katılan öğrencilerle topluca yarı

yapılandırılmış bir görüşme gerçekleştirilmiştir.

Öğrencilerin bazılarının görüşlerine aşağıda yer
verilmiştir.

Bir sanatsal yaratma türü olarak mozaik
tekniğinin renkli taşlar yerine kırık [ayans parçalan
ile modern teknikle yapılması tekniğin kolay
laştınlarak öğretilmesini sağlamıştır. Öğrenciler

'Bu çalışmadan sonra 'Mozaik tebıiği hakkında

,ıeler biliyorsunuz?' şeklindeki sorumuza Abdullah
'Küçük küçük taş, beyaz heykeller.' (Yaş:10),
Emrah ise, 'Fayans parçalarını kınp yapıştırma' (
yaş:10) şeklinde karşılık vermiştir.

Öğrencilerin müzeyi ilk ziyaretimizdeki
yabancı ve çekingen davranışları çalışma boyunca
kendilerine daha çok güvenen bir hale
dönüşmüştür. Öğrencilerle yaptığımız görüşmelerin

sonucu sanat eleştirisi konusunda da olumlu ızlen

imler edinmemizi şağlamıştır. Hülya (Yaş:12) isim
li ö<>renciye, 'Müzeye birlikte gi~tiğimizde neler
his;ettin?' diye sorduğumuzda 'Ilk gittiğimizde
sadece şekilolarak bakıyordum. Bu çalışmalan

yaptıktansonra her şeyi incelemeye başla;Jı.m '.
demiştir. Nazan (yaş:14) ıse duygularını Bıraz

heyecanlandım, çü'ıkü ilk defa gitmiştim. Şimdi .
dahafarklı bakıyorum onlara. Hafta sonu annemı

ve babamı da götürdüm. O,ılara mozaikleri anlat
tım. Onlar da çok sevdiler' şeklinde dile getir-
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miştir. Tank .(,yaş:14) ise, 'Şehrimizdeki bu güzel
liklerin şimdiye kadar farkında değildim. İlkokul
öğretmenimiz bir defa götünnüştü. Ama o zaman
pek bir şey anlamamıştım. Çok kalabalıktı. Böyle
bir çalışmaya katılmak, arkadaşlanmla okulu
muz~~ duvanna bir çaLışma yapmak çok güzeL bir
şey Oğretmen abla ve ağabeylerimizi çok sevdik.
Keşke biz:im okuLa hep gelseniz 'diye mem
nuniyetini ifad'e etmiştir.

Öğretmen adaylarından Mesude, çalış

manın faydalannı şu şekilde aktarmakta: 'Böyle bir
deneyim öğrencilere bir şeyler öğretmeyi, şimdiye

değin öğrendikLerimiziaktarmak için iyi bir
deneyim oLdu. Bu yarıyıL içinde bir okula öğret

menlik uyguLamasıdersi için gidiyorum ancak
sınıfçok kaLabaLık. 45-50 öğrenci var ve okulun
resim atölyesi yok. İlk seferinde çok heyecan
Landım elim ayağıma doLaştı. Neredeyse sınıfı terk
edecektim. Burada küçük gurupLara uygulama
yaptırmak hem daha kolay hem daha zevkli.
Öğrenciler de bu durumdan çok hoşnutLar'Aday
öğretmenlerin meslek hayatına atıldıklarında ve ilk
öğretme deneyimine başladıklarındaMesude'nin
yaşadıklannı yaşamak olasıdır. Daha küçük gııru

plara öğretıne deneyimi, adayın stres derecesini
azaltacak ve bu süreci daha problemsiı yaşamasını

sağlayacaktır. Öğretmen eğitimcisinin yakınındaki

varlığı ve ihtiyaç duyduğunda hızlı ve etkin geri
bildirim alması adayın okulortamına uyumunda
yararlı olacaktır.

Diğer bir öğretmen adayı Habibe ise farklı

bir değerlendirme ile çalışmaya yaklaşmaktadır:

'BiLmek ve öğretmekfarkLı şeyLermiş. Bu mesLeği

seçtiğim için bir kez daha çok memnunum. Sanatı
hep kitapLarda ve uzakLarda biLirdim ama yanı

başımızdakigiizelli.kLeri fark edememişim.

Meğerse bu topraklar üzerinde yaşayan insanLar
bize çok değerli şeyLer bırakmışLar. Onları yine bit
topraklarda yaşayan çocuklara yeniden yaptır

mak, tarihi canLandmnak gibi bir şey. Bizi onLar
gibi düşünmeye zorluyor. Bir çeşit empati yapıy
oruz. '

Çalışmanın boyutlarının büyüklüğü,

tamamlama süresinin planlanandan uzun sürmesini
sağladı Bu konuda öğretmen adayı Şahin'in görüş

lerine katılmamak mümkün değildir. : 'Bence
küçük guruplar haLinde çaLışmak ve sonra ortak
bir resim yapmak çok iyi bir fikirdi. Hem bireysel
Lik hem de topLu bir davranış var buraıkı Daha
programLı çaLışılabilirdi, araya kesiklikler girdi bu
da temponun düşmesini sağLadı.. i

Okul müdürü Cemalettin Mursaloğlu ile
yapılan görüşmede ise memnun edici karşılıklar

alınmıştır. Çalışmadan olan beklentilerin memnun

edici bir şekilde yerine geldiğini dile getirmiştir.

'Bu teklifilk geldiğindebu kadar büyük boyutta
bir beklentim yoktu. Bu çalışma beklentilerimin
çok üstünde oLdu. Öğretmenlerimiz de böyle bir
çalışmadan çok zevk aLdılar. Çünkü öğrencilerin

olumLu tepkilerinden onlarda çok olumlu tepkiler
alıyorLar. '

Okulun resim öğretmeni olan Zeynep
Ünal'dan çalışmanın değerlendirilmesi istenmiş ve
şu cevap alınnııştır.

'Daha büyiik boyutlarda çalışılsaydı iyi olurdu.
Yöresel mozaikLerin işLetımesi betıi memnun etti.
ILk deneme için çok iyi. Taşlarla da çalışma

yapılabilirdi. Taşlar sonradan yapılabilirdi. İkinci

çalışmaLann daha disiplinli oLlUağına inanıyo

rum. Böyle bir çalışma üniversite-okul işbirliği

çevresitıde örnek teşkil ediyor. '
Sanat eğitiminin amaçlanndan biri de,

yaşanılan çevrenin bireyleri arasında 'yaşadığımız

çevrenin güzelleştirilmesi' fikrinin toplumun birey
leri arasında yaygınlaşmasıdır. Bu mimariden,
heykele, resme, bahçe düzenlemesine kadar uıanan
geniş bir çerçevede bireylerin arz.u ettikleri düzeye
ulaşma çabasıdır. Nitekim bu çalışmanın yapılışın

dan birkaç yıl sonra Hatay sokaklarındaki duvarlar
da benzer çalışmalara rastlanmaktadır. Bu bağlam

da çalışmanın değerlendirilmesiniOkul çevresinde
oturanlardan da istedik.

- Çok güzel, balkona çıkınca hiç renklilik
yoktu. Bu çalışma çevreye renk kattı. (48 yaşında,

ev banımı)

- Çok güzeloldu. Bir tablo izler gibi izliy
oruz. Her gelip-geçişte inceliyoruz. (29 yaşında ev
hanımı)

- Yöresel kültürümüze ait eserleri bu şek

ilde yaygınlaşıırmanız beni memnun etti. Sanatı bu
şekilde yaygınlaştırmada fayda var. (48 yaşında

emekli öğretmen)
- Bu tip çalışmaların yaygınlaştıolması

gerekir. Kültür mirasırnıza sahip çıkmalıyız. Çok
beğendim, kullarım. (42 yaşında anaokulu öğret

meni)
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Rcsim 5 Oğrenciler Okulun bahçe duvannda çalış

ma esnasında

Yaşanan Sorunlar ve Öneriler
Başlangıçta25 olan öğrenci sayısı 12-13'e

kadar diişmüştür. Sayısal azalmanın, özellikJe hafta
sonu çalışmalarında havanın yağıntıl'lu olmasından

veya öğrencilerin bazılarının diğer dersleriyle ilgili
kurslara katılmalarından kaynak'landığı anlaşıldı

Çalışmaya daha sonradan kendi isteğiyle katılan ve
devam eden öğrenciler oldu. Bahçedeki çalışmalar

da, bazı günler yağmurlu olduğu için o günkii
çalışma iptal edildi. Hafta sonu çaLışmalarında

öğretmen adaylarının bazılarının gelmeınesi, önce
den oluşturulan gurupların dağılmasına sebep oldu.
Her ne kadar güvenlik önlemlerine dikkat edilse de
okul bahçesinde çalışmaya iştirak eden yaşça

küçük çocukların fayans kırmayı bir oyun haline
getirmesinin, küçük el yaralanmalanııa sebep
olduğu gözlemlenmiştir.

Sonuç
Çalışma, öğretmen adaylanvc öğrenciler

açısından oldukça yararlı geçmiştir. Oğretmen

adayları ilk öğretme deneyimlerini, bütün bir sını

fa karşı yapmak yerine 2-3 kişilik guruplarla
yapamk gurubu daha rahat yönetebiImiş, heyecan
larını kontrol altına alabilmişlerdir. Sanatın kay
naştırıcı ve rahatlatıcı işlevi bir kez daha ortaya
çıkmış, öğretmen adayları ve öğrenciler en iyi
ortamda ilişki kurma fırsatı yakalamışlardır. Oğren

cilerin büyük çoğunluğu, özellikle birkaçı özgüven
içinde çalışmışlardır. Böyle bir çalışmalUn lUüze .
ziyaretiyle başlaması ve okulun duvarında ortakbır

sanar ürünü olarak şekillendirilnıesi bu ö7.güvenll1
sağlanmasında önemli roloynamıştır. Projenin tüm
aşamalarında öğrencilerin aktif rol üstlenmesi,
yaparak, yaşayarak öğrenme ilke~inin tam olarak
yerine getirilmesini sağlamıştır. Oğrencilerin

müzede gördükleri mozaiklere hem konu hem de

teknik olarak çok yakın olan bir çalışmada bulun
maları, yerel kültürel varlıklara bakış açılarını

olumlu şekilde etki.lemiştir. Çalışmanın açık havada
yapılması okuldaki diğer öğrenciler ve okulun
bulunduğu mahallenin çocuklarının da bu sanatı

öğrenmeler,inde etkili olmuştur.
Çıılı~rnadan ortaya çıkan diğcr önemli sonuç,
müzelerin başarılı ve etkili eğitim faaliyctlerine
önem gösteren politikalar üretmesi gerçeğidir.

Koruma, sergileme gibi faaliyetlerin yanı sıra gerek
yerel gerekse dışarıdan gelen ziyaretçilere ciddi
eğitim imkanları sunulmalıdır. Eğitim nosyo~larını

yerine getirici bilinçli adımlar atıJmamasl halınde

dahi izleyicİler escrlerden güçlü dencyimlcr edinm
eye devam edecektir ancak bunlar belleklerinde
karışık yerli yer,ine oturmamış dcneyimler olarak
kalacaktır.

GenelOlarak:
-Ö 1trenciler kendi kültürlerinin dışındaki

bir kültürün'"yapıtlarını değerlendirme, eleştirme ve
uygulama yapma şansına sahip olmuşlardır. ..

-Öğrermeıı adayları, aktif öğretıne pratığı

içinde bulıınmuşlardır.

-Yerel kültür varlığı eğitim amaçlı kul
lanılmıştır.

-Öğrenciler ortak bir proje içinc bireysel
çalışmalarım dahil ederek ortak bir mozaik yap
mışlardır. Bir sanat formu olan mozaik hakkında

teknik ve teorik bilgiye sahip olunmuştur.
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